
UCHWAŁA  NR XIII/79/12
                        RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 30 marca 2012 r.

w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 
oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 117,  
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) i art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002, z 2004 r. Nr 69,  
poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r.  
Nr 249, poz. 1830, z 2008 Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 
753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) Rada Gminy Poświętne uchwala, co 
następuje:

§  1. Przyjmuje  się  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2012 roku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§  2.  Projekt  programu  został  zaopiniowany  przez  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w 
Białymstoku, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddział w Białymstoku oraz dzierżawców i 
zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Poświętne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Tadeusz Kamiński 



Załącznik
do uchwały Nr XIII/79/12
Rady Gminy Poświętne
z dnia 30 marca 2012 r.

Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2012 roku 

§  1.  1. Program  ma  zastosowanie  do  wszystkich  bezdomnych  zwierząt  domowych  i 
gospodarskich przebywających na terenie Gminy Poświętne.

2. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2012 roku.

3. Program, o którym mowa w ust. 2 obejmuje:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z 

udziałem zwierząt.

§ 2. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt odbywać 
się będzie poprzez ich odławianie i transport do schroniska przez podmiot, o którym mowa w § 4 
uchwały.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie stale w miarę potrzeb na całym 
obszarze Gminy Poświętne lub jej części.

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie odbywać się 
będzie  poprzez  zakup  i  wydawanie  karmy  opiekunom  kotów,  którzy  zadeklarują  chęć  ich 
dożywiania.

§  4.  1.  Realizacja  zadań  w  postaci  odławiania  bezdomnych  zwierząt,  obligatoryjnej 
sterylizacji  albo  kastracji  zwierząt  w  schroniskach  dla  zwierząt,  poszukiwania  właścicieli  dla 
bezdomnych  zwierząt  oraz  usypiania  ślepych  miotów  zostanie  powierzona  podmiotowi 
prowadzącemu schronisko dla zwierząt.

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zostanie wyłoniony na podstawie ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź.zm).

3.  Szczegółowe  zasady  realizacji  zadań,  o  których  mowa  w  ust.  1,  określi  umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy Wójtem, a podmiotem, o którym mowa w ust. 2.

§ 5. 1. Gospodarstwo rolne Pana Karola Sienkiewicza we wsi Poświętne nr 41 przejmie na 
siebie  obowiązek  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich,  czasowo  odebranych 
właścicielom lub opiekunom na podstawie decyzji Wójta.

2. Umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy Wójtem, a właścicielem gospodarstwa rolnego 
szczegółowo określi obowiązki stron w zakresie, o którym mowa w ust. 1.

§ 6. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  wolno  żyjących,  bezdomnych,  a  także  posiadających  właściciela  w  przypadkach,  gdy 
kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.

2. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia Gminie 



poniesionych kosztów leczenia.
3.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt odbywać się będzie poprzez wyłonienie na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź.zm)  podmiotu 
świadczącego usługi w zakresie transportu rannych zwierząt oraz zapewnienia całodobowej opieki 
weterynaryjnej rannym zwierzętom.

3.  Szczegółowe  zasady  realizacji  zadania,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  określi  umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy Wójtem, a podmiotem, o którym mowa w ust. 3.

§ 7. W budżecie Gminy Poświętne na rok 2012 zabezpieczone zostaną środki finansowe w 
łącznej  kwocie  10.000  złotych  (słownie  złotych:  dziesięć  tysięcy)  na  realizację  niniejszego 
Programu, w tym na:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 2.000 zł;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 

1.200 zł;
3) realizację zadań w postaci odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej sterylizacji albo 

kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt oraz usypiania ślepych miotów – 3.000 zł;

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000 zł;
5) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z 

udziałem zwierząt – 2.800 zł.

 

 
Przewodniczący Rady

Tadeusz Kamiński 


